学  事  第  １２６８  号

   令和７年（2025 年）11 月７日

 各私立学校長 様

北海道総務部行政局学事課長

令和７年度北海道奨学のための給付金（高校生等奨学給付金）の申請期限延長について

（依頼）

  本道の私学行政につきましては、日頃から御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

標記の制度につきましては、令和７年６月 11 日付け学事第 485 号で、周知の協力を依頼したところ

でありますが、この度、申請期限を延長することとしましたので、お知らせいたします。

 つきましては、貴校において保護者等が北海道内に住所を有している生徒がおられましたら、別添

資料を配付するなどにより、申請期限の延長について周知いただきますようお願いします。

記

１ 申請期限

【非課税世帯・生活保護世帯】

令和７年（2025 年）12 月５日（金）まで（必着）

 （家計急変世帯は、当初お知らせした期限から変更はありません。）

２ 申請方法

   保護者等（または学校）から、直接、北海道（学事課）に郵送等で申請書等を提出

※ 申請書等は、北海道のホームページからダウンロードできます。

「北海道 令和７年度奨学のための給付金（高校生等奨学給付金）について」で検索

          https://www.pref.hokkaido.lg.jp/sm/gkj/gakuji-hp/190806.html

   〒060-8588 北海道札幌市中央区北３条西６丁目

   北海道総務部行政局学事課修学支援係

   担当：一條

電話：011-231-4111（内線：22-524）

E-mail：gakujika.sienkin@pref.hokkaido.lg.jp